
Nº 134, quinta-feira, 12 de julho de 2012138 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012071200138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIDADE ESTADUAL NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2012 - UASG 114625

Número do Contrato: 12/2010.
Nº Processo: 03643000504201032.
DISPENSA Nº 17/2010 Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA
IBGE. CPF Contratado: 10204342015. Contratado : DULCE MARIA DIEL REIS -Objeto: TERMO
ADITIVO Nº 02 do Contrato de Locação do Imóvel localizado na Avenida Getúlio Vargas, 868,
município de Três Passos, RS, onde está instalada a AGÊNCIA DO IBGE EM TRÊS PASSOS/RS.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Artigo 24-inciso X. Vigência: 01/06/2012 a 01/06/2013. Valor Total:
R$6.292,80. Fonte: 100000000 - 2012NE801203. Data de Assinatura: 01/06/2012.

(SICON - 11/07/2012) 114629-11301-2012NE800001

UNIDADE ESTADUAL EM SÃO PAULO
DIVISÃO DE PESQUISAS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 - UASG 114622

Número do Contrato: 17/2010.
Nº Processo: 03635001792201019.
PREGÃO SISPP Nº 11/2010 Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E ES TA -
TISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 03949258000127. Contratado : BASS ELEVADORES LTDA - EPP
-Objeto: 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva
dos elevadores do prédio-sede da UE/SP. Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso II e parágrafo 2º c.c.
Artigos 60 e 61, ambos da Lei 8.666/93. Vigência: 07/07/2012 a 07/07/2013. Valor Total: R$12.000,00.
Fonte: 100000000 - 2012NE802027. Data de Assinatura: 04/07/2012.

(SICON - 11/07/2012) 114629-11301-2012NE800001

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL CIVIL

E CARREIRAS TRANSVERSAIS

EDITAL DE 6 DE JULHO DE 2012
RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS IMPETRADOS CONTRA A DECISÃO
DE INDEFERIMENTO DE SOLICITAÇÕES DE RECADASTRAMENTOS DE INSTITUIÇÕS

CONSIGNATÁRIAS QUE OPERAM NO SIAPE, GRUPO 3, PUBLICADO NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO EM 17 DE JANEIRO DE 2012

O Departamento de Gestão de Pessoal Civil e Carreiras Transversais, da Secretaria de Gestão
Pública, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, no cumprimento do que dispõe a Portaria
Normativa SRH/MP nº 1, de 15 de abril de 2011, especialmente no que se refere ao artigo 9º, comunica
o resultado dos recursos administrativos impetrados pelas instituições consignatárias que operam no
Sistema Integrado de Administração de Recursos Humanos - SIAPE contra a decisão de indeferimento
de solicitações de recadastramento.

RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS - G3

SEQ. INSTITUIÇÃO CONSIGNATÁRIA CNPJ R E S U LTA D O
1 ADSEG CLUBE DO BRASIL - PE 40.814.451/0001-87 DECISÃO CONFIRMADA
2 AMIL ASSISTENCIA MEDICA INTERNACIONAL LTDA -

AMIL
29.309.127/0001-79 DECISÃO RECONSIDERADA

3 ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA DOS SERVIDORES DA UFSC -
AASUFSC

79.006.045/0001-23 NÃO IMPETROU RECURSO

4 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE AUXILIO A ESTUDAN-
TES E FUNCIONÁRIOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA - ASBEN

20.321.246/0001-72 DECISÃO RECONSIDERADA

5 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS FUNCIONARIOS DA
POLICIA FEDERAL EM MATO GROSSO - ASSOFEDERA

03.914.389/0001-79 DECISÃO RECONSIDERADA

6 ASSOCIAÇÃO DE TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR DA
UFSM - ATENS

91.096.305/0001-02 DECISÃO RECONSIDERADA

7 ASSOCIACAO DOS ANALISTA DE COMERCIO EXTE-
RIOR - AACE

04.037.600/0001-85 DECISÃO RECONSIDERADA

8 ASSOCIACAO DOS APOSENTADOS DA FUNDACAO
UNIVERSIDADE DE BRASILIA - APOSFUB

37.138.831/0001-34 DECISÃO RECONSIDERADA

9 ASSOCIAÇÃO DOS APOSENTADOS E PENSIONISTA DO
ESTADO DO AMAPA - AAPEA

05.126.297/0001-50 DECISÃO RECONSIDERADA

10 ASSOCIAÇÃO DOS DOCENTES DA UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE OURO PRETO - ADUFOP

16.843.138/0001-92 DECISÃO RECONSIDERADA

11 ASSOCIAÇÃO DOS DOCENTES UNIVERSITÁRIOS DE
CAJAZEIRAS - ADUC

09.318.536/0001-24 NÃO IMPETROU RECURSO

12 ASSOCIAÇÃO DOS POLICIAIS MILITARES DO EX-TER-
RITÓRIO FEDERAL DO AMAPÁ - ASPOMETERF

00.723.183/0001-73 DECISÃO RECONSIDERADA

13 ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA SUCAM - IMPE-
RATRIZ - ASSIM

07.000.383/0001-47 DECISÃO CONFRIMADA

14 ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA SUDENE - ASS 10.926.046/0001-90 DECISÃO CONFIRMADA
15 ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE SANTA MARIA - SEÇÃO SINDICAL SIN-
TEST RS - ASSUFSM

8 8 . 11 2 . 4 2 0 / 0 0 0 1 - 0 0 DECISÃO RECONSIDERADA

16 ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO HOSPITAL UNI-
VERSITÁRIO - ASHU

7 5 . 7 9 2 . 9 11 / 0 0 0 1 - 0 6 NÃO IMPETROU RECURSO

17 ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO INSTITUTO BRA-
SILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NA-
TURAIS RENOVAVEIS - ASIBAMA/MG

16.838.294/0001-65 DECISÃO CONFIRMADA

18 ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS FEDERAIS
EM EDUCAÇÃO DE RONDÔNIA - ASSPUFERO

07.447.132/0001-05 NÃO IMPETROU RECURSO

19 ASSOCIAÇÃO FEDERAL DE POLÍCIA - AFP 27.150.945/0001-46 DECISÃO RECONSIDERADA
20 ASSOCIAÇÃO GERAL DOS SERVIDORES DA POLÍCIA

CIVIL DO DF - AGEPOL
00.542.621/0001-05 DECISÃO RECONSIDERADA

21 ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS APOSENTADOS E PEN-
SIONISTAS DO IBGE - DAPIBGE

05.524.559/0001-34 NÃO IMPETROU RECURSO

22 ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS ESPECIALISTAS EM PO-
LÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL -
ANESP

32.902.462/0001-90 DECISÃO RECONSIDERADA

23 ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIDORES DE APOIO
LOGISTICO DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL - AN-
SAL

03.099.319/0001-04 NÃO IMPETROU RECURSO

24 BANCO BONSUCESSO S/A 71.027.866/0001-34 DECISÃO RECONSIDERADA

25 BANCO LUSO BRASILEIRO S/A 5 9 . 11 8 . 1 3 3 / 0 0 0 1 - 0 0 NÃO IMPETROU RECURSO
26 BRADESCO SAÚDE S/A 9 2 . 6 9 3 . 11 8 / 0 0 0 1 - 6 0 NÃO IMPETROU RECURSO
27 CAIXA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS EMPREGADOS

DA CODEVASF - CASEC
03.702.977/0001-49 DECISÃO RECONSIDERADA

28 CENTRO DE INTEGRAÇÃO E ASSISTENCIA AOS SER-
VIDORES PÚBLICOS PREVIDÊCIA PRIVADA - CIAS-
PREV

08.071.645/0001-27 DECISÃO RECONSIDERADA

29 CLUBE RECREATIVO DOS SERVIDORES DA EX SUCAM
DE PEDREIRAS - CRESSUPE

12.538.716/0001-26 DECISÃO RECONSIDERADA

30 COMPANHIA IMOBILIARIA DE BRASILIA - TERRACAP 00.359.877/0001-73 DECISÃO RECOSIDERADA
31 COOPERATIVA DE ECONOMIA E CREDITO MUTUO DOS

SERVIDORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
LTDA - UFVCredi

02.794.761/0001-98 DECISÃO RECONSIDERADA

32 COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS
SERVIDORES DO COLÉGIO PEDRO II - COOPCPII

02.910.387/0001-49 DECISÃO RECONSIDERADA

33 COOPERATIVA HABITACIONAL DOM PEDRO II LTDA -
COOHABOM

33.498.627/0001-73 NÃO IMPETROU RECURSO

34 DENTAL CENTER LTDA 35.436.658/0001-25 NÃO IMPETROU RECURSO
35 FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DOS

EMPREGADOS OU SERVIDORES DA FINEP, DO IPEA, DO
CNPQ, DO INPE E DO INPA - FIPECQ

00.529.958/0001-74 DECISÃO RECONSIDERADA

36 HSBC SEGUROS S.A - HSBC 76.538.446/0001-36 NÃO IMPETROU RECURSO
37 SINDICATO DOS DELEGADOS DE POLICIA FEDERAL

NO DISTRITO FEDERAL - SINDEPOL
37.992.567/0001-00 DECISÃO RECONSIDERADA

38 SINDICATO DOS POLICIAIS RODOVIARIOS FEDERAIS
DO ESPIRITO SANTO - SINPRFES

39.387.378/0001-25 DECISÃO RECONSIDERADA

39 SINDICATO DOS SERVIDORES DO MINISTÉRIO DA FA-
ZENDA NO PARANÁ E SANTA CATARINA - SIND-
FA Z / P R

81.078.057/0001-05 DECISÃO RECONSIDERADA

40 SINDICATO DOS TRABALHADORES DO SERVIÇO PÚ-
BLICO FEDERAL NO RIO GRANDE DO NORTE - SINT-
SEF/RN

35.296.201/0001-62 DECISÃO RECONSIDERADA

41 SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ENSINO SUPE-
RIOR DA PARAIBA - SINTESPB

08.323.065/0001-80 DECISÃO
RECOSIDERADA

42 SINDICATO DOS TRABALHADORES EM SAUDE TRA-
BALHO E PREVIDENCIA NO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO - SINDSPREV

32.325.235/0001-40 DECISÃO CONFIRMADA

43 SINDICATO DOS TRABALHADORES FEDERAIS EM SAU-
DE E PREVIDENCIA NOS ESTADOS DE GOIAS E TO-
CANTINS - SINTFESP

25.105.669/0001-79 DECISÃO RECONSIDERADA

44 SINDICATO DOS TRABALHADORES NO COMBATE AS
ENDEMIAS E SAUDE PREVENTIVA NO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO - SINTSAUDE

00.062.715/0001-79 DECISÃO RECONSIDERADA

45 SINDICATO DOS TRABALHADORES TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVOS DA UFBA - ASSUFBA

0 0 . 0 8 8 . 11 0 / 0 0 0 1 - 5 7 DECISÃO CONFIRMADA

46 SINDICATO DOS TRABALHADORES TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
CARLOS - SINTUFSCar

49.161.821/0001-07 DECISÃO RECONSIDERADA

47 SINDICATO NACIONAL DOS DOCENTES DAS INSTITUI-
ÇOES DE ENSINO SUPERIOR - SEDUFSM

00.676.296/0001-65 EM ANÁLISE

48 SINDICATO NACIONAL DOS FISCAIS FEDERAIS AGRO-
PECUÁRIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - ANF-
FA S I N D I

08.510.461/0001-16 DECISÃO RECONSIDERADA

49 UNIMED UBERLANDIA COOPERATIVA REGIONAL DE
TRABALHO MEDICO LTDA

17.790.718/0001-21 NÃO IMPETROU RECURSO

CRISTINA CALVET GUIMARÃES
Diretora

EDITAL DE INDEFERIMENTO Nº 22, DE 10 DE JULHO DE 2012

O Departamento de Gestão de Pessoal Civil e de Carreiras Transversais, da Secretaria de Gestão
Pública, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - DEGEP/SEGEP/MP, no cumprimento do
que dispõe a Portaria Normativa SRH/MP nº 1, de 15 de abril de 2011, especialmente a alínea b do
inciso VII do art. 8º, comunica à entidade consignatária que opera em folha de pagamento no Sistema
Integrado de Administração de Recursos Humanos - SIAPE, a seguir relacionada, o INDEFERIMENTO
de sua solicitação de recadastramento, por não ter atendido às condições estabelecidas pelo Decreto nº
6.386/2008 e pela Portaria Normativa SRH/MP nº 1/2011. Os motivos para o indeferimento serão
informados por meio do endereço eletrônico constante do cadastro da instituição.

A instituição poderá interpor recurso administrativo contra a decisão, no prazo máximo de 10
(dez) dias, a contar do primeiro dia útil seguinte ao da publicação desse edital, utilizando formulário
próprio disponível no Portal SIAPEnet.

RELAÇÃO DAS INSTITUIÇÕES COM SOLICITAÇÃO INDEFERIDA - GRUPO 2

SEQ. INSTITUIÇÃO CONSIGNATÁRIA CNPJ
1 SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO SUPERIOR

NO ESTADO DE ALAGOAS - SINTESEAL
12.386.793/0001-
08

CRISTINA CALVET GUIMARÃES
Diretora

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 32, DE 9 DE JULHO DE 2012

O Departamento de Gestão de Pessoal Civil e de Carreiras Transversais, da Secretaria de Gestão
Pública, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - DEGEP/SEGEP/MP, no cumprimento do
que dispõe a Portaria Normativa SRH/MP nº 1, de 15 de abril de 2011, especialmente o § 4º do art. 3º,
convoca a instituição consignatária que opera em folha de pagamento no Sistema Integrado de Ad-
ministração de Recursos Humanos - SIAPE, a seguir relacionada, para assinatura de Convênio. A
assinatura será efetivada no DEGEP, Esplanada dos Ministérios, Bloco C, 8º andar, entre os dias 10 e 13
de julho de 2012, de 14:30 às 17:30 horas, mediante agendamento de horário pelos telefones (61) 2020-
1540 e 2020-1477.

Caso a entidade não efetive a assinatura do convênio, no período estabelecido neste Edital, será
inabilitada, com a(s) rubrica(s) correspondente desativada(s), partir da folha de pagamento do mês de
agosto de 2012, sem necessidade de nova intimação.

INSTITUIÇÃO CONVOCADA PARA ASSINATURA DE CONVÊNIO- GRUPO 3

SEQ. INSTITUIÇÃO CONSIGNATÁRIA CNPJ
1 ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SANTA MARIA - SEÇÃO SINDICAL SINTEST RS - ASSUFSM
8 8 . 11 2 . 4 2 0 / 0 0 0 1 -
00

CRISTINA CALVET GUIMARÃES
Diretora


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-07-12T06:01:36-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




